



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΕΩΣ 33/2019

Αριθμός Απόφασης: 2941

42 Θέμα Ημερήσιας Διάταξης

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης και συμμετοχής της Περιφέρειας Πελοποννήσου στην Εκθεση Οικοδομή ΕΧΡΟ 2019 που θα διεξαχθεί από 18 έως 20 Οκτωβρίου 2019 στο εκθεσιακό κέντρο Metropolitan Expo(απ: 197018/48938)

**Δ/ΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ**

Στην Τρίπολη και στο Κεντρικό Κτίριο της Περιφέρειας Πελοποννήσου σήμερα Στις **19/8/2019, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 11:30 π.μ.** συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Πελοποννήσου, ύστερα από την Αρ. Πρωτ : **216783/53382/08-08-2019** πρόσκληση και σύμφωνα:.

1) με τις διατάξεις α) των άρθρων 175 και 177 του Ν. 3852/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», β) του άρθρου 5 του Ν.4071/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», με το οποίο αντικαταστάθηκε η διάταξη του άρθρου 176 του Ν.3852/2010,

2) με την αριθμ. 56/05-03-2017 απόφαση της 2ης ειδικής συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου

3) την α.π. 57917/12433/06-03-2017 (ΦΕΚ 114 τ. Υ.Ο. Δ. Δ. 10-03-2017) απόφαση Περιφερειάρχη με την οποία ορίστηκε Αντιπεριφερειάρχης και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Στην παρούσα συνεδρίαση παρευρίσκονται οι :

1. Μπακούρης Γεώργιος, ως Πρόεδρος κατ'εφαρμογή των διατάξεων του Ν.3852/2010
2. Αλεξόπουλος Αλέξιος
3. Ντάνος Θεόδωρος
4. Πετρίτσης Γεώργιος
5. Γόντικας Νικόλαος
6. Πατσαρίνος Νικόλαος
7. Γκανάς Παναγιώτης

Το μέλος της επιτροπής κ. Σαρρής Ιωάννης απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η Κάτσουλα Χριστίνα υπάλληλος της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως γραμματέας.

Αφού διαπιστώθηκε η εκ του νόμου απαρτία Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

.....

Ο κ. Πρόεδρος θέτει υπ' όψη των μελών της επιτροπής την με α.π 197018/48938/2019 εισήγηση ΤΗΣ **Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ** η οποία έχει ως εξής:

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης, διάθεσης πίστωσης και συμμετοχής της Περιφέρειας Πελοποννήσου στην Έκθεση Οικοδομή Expo 2019, που θα διεξαχθεί από 18 έως 20 Οκτωβρίου 2019 στο εκθεσιακό κέντρο Metropolitan Expo.

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Περιφέρειας Πελοποννήσου με την υπ' αριθμ. 576/12-12-2018 απόφασή του ενέκρινε το πρόγραμμα «Δράσεις Τουριστικής Προβολής και Προβολής - Προώθησης αγροτικών προϊόντων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2019» και τη χρηματοδότησή του. Το εν λόγω πρόγραμμα έλαβε σχετική έγκριση από τον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού με το υπ' αριθμ. 15983/28-12-2018

έγγραφο περί παροχής σύμφωνης γνώμης και από τη Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης και Επικοινωνίας, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 20008/20018/9-1-2019 απόφαση του Υφυπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης.

Η Έκθεση Οικοδομή Expo 2019, που θα διεξαχθεί από 18 έως 20 Οκτωβρίου 2019 στο εκθεσιακό κέντρο Metropolitan Expo αποτελεί την εξειδικευμένη, επαγγελματική έκθεση του κατασκευαστικού κλάδου της χώρας προσανατολισμένη στους επαγγελματίες και την εξωστρέφεια. Η έκθεση θα συγκεντρώσει εταιρείες που δραστηριοποιούνται στον κλάδο των προμηθευτών προϊόντων – υλικών και υπηρεσιών, για να τις διασυνδέσει με ένα απόλυτα εξειδικευμένο κοινό από μηχανικούς, αρχιτέκτονες, επαγγελματίες, τεχνίτες αλλά και με στελέχη από ελληνικές και διεθνείς κατασκευαστικές εταιρείες. Στόχος της διοργανώτριας εταιρίας είναι να παρουσιάσει στην αγορά μια έκθεση που αντιπροσωπεύει αντάξια την δυναμική του κατασκευαστικού κλάδου και να αποτελέσει τη σημαντικότερη πλατφόρμα επικοινωνίας του.

Το ωράριο λειτουργίας της έκθεσης είναι από 10:00 έως 20:00.

Προτεινόμενες Δράσεις

Α) Ενοίκιο εκθεσιακού χώρου 150 τ.μ.

Προτείνεται η Περιφέρεια Πελοποννήσου να συμμετάσχει στην έκθεση με συνολικό χώρο 150 τ.μ, στον οποίο θα σχεδιαστούν και θα κατασκευαστούν περίπτερα, όπου θα φιλοξενηθούν 8 έως 10 επιχειρήσεις της Περιφέρειας που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον, αλλά και περίπτερο προβολής της Περιφέρειας Πελοποννήσου με τις παρακάτω προδιαγραφές:

Β) Τεχνική περιγραφή περιπτέρων για τη συμμετοχή των επιχειρήσεων της Περιφέρειας Πελοποννήσου (8 έως 10 επιχειρήσεις) που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον:

- Δομή αλουμινίου τύπου maxima μέγιστου ύψους 3,5m.
- Χωρίσματα μελαμίνης λευκού ή μπεζ χρώματος. Τα χωρίσματα μεταξύ των εκθετών για περίπτερα βάθους 3 μέτρων θα αποτελούνται από 1 πάνελ μελαμίνης ύψους 2,5 μέτρων, 1 πάνελ μελαμίνης ύψους 1,5 μέτρου το δε υπόλοιπο 1 μέτρο ελεύθερο

- Μοκέτα χρώματος Γκρι ή άλλου χρώματος της επιλογής σας (ανάλογα με την διαθεσιμότητα)
- 1 infodesk
- 2 καρέκλες χρώματος οξιάς
- 1 Προβολέα HQ1 των 150 watt ανά 5m2
- 1 Πρίζα 500 watt
- Επιγραφή με τον αριθμό περιπτέρου, την επωνυμία του εκθέτη και το λογότυπο της Περιφέρειας.
- Προβολή και προώθηση της συμμετοχής της Περιφέρειας και των εκθετών μέσω διαφημιστικού προγράμματος, το οποίο περιλαμβάνει δημοσίευση δελτίου τύπου, ειδικό διαφημιστικό newsletter, τοποθέτηση banner σε newsletter της έκθεσης κ.λ.π.
- Δωρεάν προσκλήσεις επισκεπτών.

Στο χώρο πάνω από το περίπτερο της περιφέρειας Πελοποννήσου θα υπάρχει αναρτημένο από την οροφή banner δύο όψεων διαστάσεων 1mX4m με το λογότυπο και την επωνυμία της Περιφέρειας.

1. Γενικές παροχές

- Καθαρισμός περιπτέρων και κοινόχρηστων χώρων καθ' όλη τη διάρκεια της έκθεσης.
- Ιατρική κάλυψη.
- Ασφάλεια – Φύλαξη.
- Προσωπικό υποστήριξης και συντηρητές περιπτέρων για την άμεση εξυπηρέτηση των εκθετών.
- Ειδικές κάρτες εκθετών.
- Γενική Ασφαλιστική κάλυψη της έκθεσης.
- Στάθμευση εκθετών και επισκεπτών.

Αποκλειστική και μοναδική διοργανώτρια επιχείρηση και κατασκευάστρια περιπτέρων της έκθεσης είναι η εταιρεία με την επωνυμία «**ROTA ΑΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ**», που εδρεύει στην Παλλήνη Αττικής, Λεωφ. Ανθούσας 4, με ΑΦΜ 095283750», η οποία υπέβαλε τη συνημμένη οικονομική προσφορά για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Κατόπιν των ανωτέρω

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεσης πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Πελοποννήσου στην Έκθεση Οικοδομή Expo 2019, που θα διεξαχθεί από 18 έως 20 Οκτωβρίου 2019 στο εκθεσιακό κέντρο Metropolitan Expo, και **την ανάθεση** στην επιχείρηση με την επωνυμία **“ROTA ΑΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ”**, που εδρεύει στην Παλλήνη Αττικής, Λεωφ. Ανθούσας 4, με ΑΦΜ 095283750 η οποία αποτελεί την αποκλειστική και μοναδική διοργανώτρια επιχείρηση και κατασκευάστρια περιπτέρων της έκθεσης, της υπηρεσίας σχεδιασμού και κατασκευής περιπτέρων σε χώρο 150τ.μ, στον οποίο θα σχεδιαστούν και θα κατασκευαστούν περίπτερα, όπου θα φιλοξενηθούν 8 έως 10 επιχειρήσεις της Περιφέρειας που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον, αλλά και περίπτερο προβολής της Περιφέρειας Πελοποννήσου με τις παρακάτω προδιαγραφές και το αναφερόμενο κόστος:

Προτεινόμενες Δράσεις

Α) Ενοίκιο εκθεσιακού χώρου 150 τ.μ.

Προτείνεται η Περιφέρεια Πελοποννήσου να συμμετάσχει στην έκθεση με συνολικό χώρο 150 τ.μ, στον οποίο θα σχεδιαστούν και θα κατασκευαστούν περίπτερα, όπου θα φιλοξενηθούν 8 έως 10 επιχειρήσεις της Περιφέρειας που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον, αλλά και περίπτερο προβολής της Περιφέρειας Πελοποννήσου με τις παρακάτω προδιαγραφές:

Β) Τεχνική περιγραφή περιπτέρων για τη συμμετοχή των επιχειρήσεων της Περιφέρειας Πελοποννήσου (8 έως 10 επιχειρήσεις) που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον:

- Δομή αλουμινίου τύπου maxima μέγιστου ύψους 3,5m.
- Χωρίσματα μελαμίνης λευκού ή μπεζ χρώματος. Τα χωρίσματα μεταξύ των εκθετών για περίπτερα βάθους 3 μέτρων θα αποτελούνται από 1 πάνελ μελαμίνης ύψους 2,5 μέτρων, 1 πάνελ μελαμίνης ύψους 1,5 μέτρου το δε υπόλοιπο 1 μέτρο ελεύθερο

- Μοκέτα χρώματος Γκρι ή άλλου χρώματος της επιλογής σας (ανάλογα με την διαθεσιμότητα)
- 1 infodesk
- 2 καρέκλες χρώματος οξιάς
- 1 Προβολέα HQ1 των 150 watt ανά 5m2
- 1 Πρίζα 500 watt
- Επιγραφή με τον αριθμό περιπτέρου, την επωνυμία του εκθέτη και το λογότυπο της Περιφέρειας.
- Προβολή και προώθηση της συμμετοχής της Περιφέρειας και των εκθετών μέσω διαφημιστικού προγράμματος, το οποίο περιλαμβάνει δημοσίευση δελτίου τύπου, ειδικό διαφημιστικό newsletter, τοποθέτηση banner σε newsletter της έκθεσης κ.λ.π.
- Δωρεάν προσκλήσεις επισκεπτών.

Στο χώρο πάνω από το περίπτερο της περιφέρειας Πελοποννήσου θα υπάρχει αναρτημένο από την οροφή banner δύο όψεων διαστάσεων 1mX4m με το λογότυπο και την επωνυμία της Περιφέρειας.

2. Γενικές παροχές

- Καθαρισμός περιπτέρων και κοινόχρηστων χώρων καθ' όλη τη διάρκεια της έκθεσης.
- Ιατρική κάλυψη.
- Ασφάλεια – Φύλαξη.
- Προσωπικό υποστήριξης και συντηρητές περιπτέρων για την άμεση εξυπηρέτηση των εκθετών.
- Ειδικές κάρτες εκθετών.
- Γενική Ασφαλιστική κάλυψη της έκθεσης.
- Στάθμευση εκθετών και επισκεπτών.
-

Το κόστος για σχεδιασμό, κατασκευή και διαχείριση του περιπτέρου της Περιφέρειας Πελοποννήσου ανέρχεται στις δεκαεννέα χιλιάδες οκτακόσια ευρώ 19.800,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α 24%.

Το κόστος για την ενοικίαση του χώρου των 150 τ.μ. καθώς και τον σχεδιασμό και την κατασκευή περιπτέρων όπου θα φιλοξενηθούν 8 έως 10 επιχειρήσεις ανέρχεται στις δεκαεννέα χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (19.800€) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι στο συνολικό ποσό των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων

ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ΠΕΝΗΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ (24.552,00 ευρώ) και βαρύνει τις πιστώσεις του έργου 2017ΕΠ52600012 “ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ – ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (2017 - 2019) ”.

.....ακολουθούν υπογραφές.»

**ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΟ ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ**

ΜΕΙΟΨΗΦΟΥΝΤΩΝ ΤΩΝ κ. ΠΑΤΣΑΡΙΝΟΥ ΚΑΙ κ. ΓΚΑΝΑ

Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεσης πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Πελοποννήσου στην Έκθεση Οικοδομή Έχρο 2019, που θα διεξαχθεί από 18 έως 20 Οκτωβρίου 2019 στο εκθεσιακό κέντρο Metropolitan Έχρο, και **την ανάθεση** στην επιχείρηση με την επωνυμία **“ROTA ΑΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΘΕΣΕΩΝ”**, που εδρεύει στην Παλλήνη Αττικής, Λεωφ. Ανθούσας 4, με ΑΦΜ 095283750 η οποία αποτελεί την αποκλειστική και μοναδική διοργανώτρια επιχείρηση και κατασκευάστρια περιπτέρων της έκθεσης, της υπηρεσίας σχεδιασμού και κατασκευής περιπτέρων σε χώρο 150τ.μ, στον οποίο θα σχεδιαστούν και θα κατασκευαστούν περίπτερα, όπου θα φιλοξενηθούν 8 έως 10 επιχειρήσεις της Περιφέρειας που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον, αλλά και περίπτερο προβολής της Περιφέρειας Πελοποννήσου με τις παρακάτω προδιαγραφές και το αναφερόμενο κόστος:

Προτεινόμενες Δράσεις

Α) Ενοίκιο εκθεσιακού χώρου 150 τ.μ.

Προτείνεται η Περιφέρεια Πελοποννήσου να συμμετάσχει στην έκθεση με συνολικό χώρο 150 τ.μ, στον οποίο θα σχεδιαστούν και θα κατασκευαστούν περίπτερα, όπου

θα φιλοξενηθούν 8 έως 10 επιχειρήσεις της Περιφέρειας που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον, αλλά και περίπτερο προβολής της Περιφέρειας Πελοποννήσου με τις παρακάτω προδιαγραφές:

Β) Τεχνική περιγραφή περιπτέρων για τη συμμετοχή των επιχειρήσεων της Περιφέρειας Πελοποννήσου (8 έως 10 επιχειρήσεις) που θα εκδηλώσουν ενδιαφέρον:

- Δομή αλουμινίου τύπου maxima μέγιστου ύψους 3,5m.
- Χωρίσματα μελαμίνης λευκού ή μπεζ χρώματος. Τα χωρίσματα μεταξύ των εκθετών για περίπτερα βάθους 3 μέτρων θα αποτελούνται από 1 πάνελ μελαμίνης ύψους 2,5 μέτρων, 1 πάνελ μελαμίνης ύψους 1,5 μέτρου το δε υπόλοιπο 1 μέτρο ελεύθερο
- Μοκέτα χρώματος Γκρι ή άλλου χρώματος της επιλογής σας (ανάλογα με την διαθεσιμότητα)
- 1 infodesk
- 2 καρέκλες χρώματος οξιάς
- 1 Προβολέα HQ1 των 150 watt ανά 5m²
- 1 Πρίζα 500 watt
- Επιγραφή με τον αριθμό περιπτέρου, την επωνυμία του εκθέτη και το λογότυπο της Περιφέρειας.
- Προβολή και προώθηση της συμμετοχής της Περιφέρειας και των εκθετών μέσω διαφημιστικού προγράμματος, το οποίο περιλαμβάνει δημοσίευση δελτίου τύπου, ειδικό διαφημιστικό newsletter, τοποθέτηση banner σε newsletter της έκθεσης κ.λ.π.
- Δωρεάν προσκλήσεις επισκεπτών.

Στο χώρο πάνω από το περίπτερο της περιφέρειας Πελοποννήσου θα υπάρχει αναρτημένο από την οροφή banner δύο όψεων διαστάσεων 1mX4m με το λογότυπο και την επωνυμία της Περιφέρειας.

3. Γενικές παροχές

- Καθαρισμός περιπτέρων και κοινόχρηστων χώρων καθ' όλη τη διάρκεια της έκθεσης.
- Ιατρική κάλυψη.
- Ασφάλεια – Φύλαξη.
- Προσωπικό υποστήριξης και συντηρητές περιπτέρων για την άμεση εξυπηρέτηση των εκθετών.
- Ειδικές κάρτες εκθετών.

- Γενική Ασφαλιστική κάλυψη της έκθεσης.
- Στάθμευση εκθετών και επισκεπτών.
-

Το κόστος για σχεδιασμό, κατασκευή και διαχείριση του περιπτέρου της Περιφέρειας Πελοποννήσου ανέρχεται στις δεκαεννέα χιλιάδες οκτακόσια ευρώ 19.800,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α 24%.

Το κόστος για την ενοικίαση του χώρου των 150 τ.μ. καθώς και τον σχεδιασμό και την κατασκευή περιπτέρων όπου θα φιλοξενηθούν 8 έως 10 επιχειρήσεις ανέρχεται στις δεκαεννέα χιλιάδες οκτακόσια ευρώ (19.800€) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι στο συνολικό ποσό των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα δύο ευρώ (24.552,00 ευρώ) και βαρύνει τις πιστώσεις του έργου 2017ΕΠ52600012 “ΔΡΑΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ – ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (2017 - 2019) ”.

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 2941/2019

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν υπογράφεται ως κατωτέρω:

1. Μπακούρης Γεώργιος, ως Πρόεδρος κατ'εφαρμογή των διατάξεων του Ν.3852/2010
2. Αλεξόπουλος Αλέξιος
3. Ντάνος Θεόδωρος
4. Πετρίτης Γεώργιος
5. Γόντικας Νικόλαος
6. Πατσαρίνος Νικόλαος
7. Γκανάς Παναγιώτης

Το μέλος της επιτροπής κ. Σαρρής Ιωάννης απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα

Η Γραμματέας

Κάτσουλα Χριστίνα